Phßng gd&®t V¡N GIANG
TR¦êng thcs NGHĨA TRỤ
=======

[image: image1.emf]
Hå S¥

PHßNG CH¸Y CH÷A CH¸Y

N¡M HäC 2020-2021
	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG

TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

      Số:       /QĐ-THCSNT                            Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

Mở hồ sơ quản lý công tác PCCC

–––––––––

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
Căn cứ vào Luật PCCC đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa X kỳ họp lần thứ IX thông qua ngày 29/6/2001 và Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam ký lệnh công bố số 08/2001/L-CTN ngày 12/7/2001 có hiệu lực từ ngày 04/10/2001;
Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16/2/2014 của Bộ Công an hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2014/NĐ-CP;
Căn cứ vào tình hình thực tế an toàn PCCC của nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao cho đồng chí Đội trưởng đội PCCC cơ sở mở hồ sơ theo dõi công tác PCCC ở cơ sở.

Điêu 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 3. Các thành viên và đội trưởng đội PCCC cơ sở chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hải

	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG
TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

      Số:       /QĐ-THCSNT                              Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ huy

phòng cháy và chữa cháy năm học 2020 - 2021
¯¯¯¯¯¯¯¯
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
C¨n cø LuËt tæ chøc chÝnh quyÒn ®Þa ph­¬ng ngµy 19/6/2015;

Căn cứ vào Luật PCCC đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa X kỳ họp lần thứ  IX thông qua ngày 29/6/2001 và Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam ký lệnh công bố số 08/2001/L-CTN ngày 12/7/2001 có hiệu lực từ ngày 04/10/2001;

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16/2/2014 của Bộ Công an hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2014/NĐ-CP;

Căn cứ tình hình thực tế về công tác PCCC của cơ sở;
Theo đề nghị của cơ quan chức năng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy PCCC cơ sở Trường THCS Nghĩa Trụ gồm các ông (bà) có tên trong danh sách.
Điều 2. Ban chỉ huy PCCC cơ sở có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo đội PCCC cơ sở tổ chức hoạt động phòng cháy chữa cháy, tuyên truyền huấn luyện nghiệp vụ PCCC, lập và thực tập phương án chữa cháy của cơ sở, quản lý trang thiết bị PCCC, dự trù kinh phí cho hoạt động PCCC hàng năm.

2. Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ về phòng cháy và chữa cháy, tham gia các hoạt động PCCC khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

3. Chỉ đạo đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về phòng cháy và chữa cháy. Tổ chức lập và lưu giữ hồ sơ về PCCC của cơ sở theo quy định.

4. Chỉ đạo sơ kết, tổng kết các hoạt động về PCCC của cơ sở, kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định về PCCC, khen thưởng,  kỷ luật những trường hợp vi phạm các quy định về PCCC.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH BAN CHỈ HUY PCCC CƠ SỞ

(Kèm theo Quyết định số      /ngày ..... tháng ....năm 2020)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO

	1
	Nguyễn Thị Hải
	Hiệu trưởng
	Đội trưởng

	2
	Đỗ Văn Hiệp
	Phó hiệu trưởng
	Đội phó

	3
	Đào Văn Liệu
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Ủy viên

	4
	Lê Thanh Nga
	Tổ trưởng tổ KHXH
	Ủy viên

	5
	Nguyễn Thị Lụa
	CTCĐ
	Ủy viên

	6
	Nguyễn Văn Kiên
	Bí thư đoàn TN
	Ủy viên

	7
	Chu Đức Trung
	Trưởng ban TTND
	Ủy viên

	8
	An Đức Hạnh
	Bảo vệ
	Ủy viên

	9
	An Văn Thắng
	Bảo vệ
	Ủy viên

	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG

TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do -Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Số:      /QĐ-THCSNT                               Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đội phòng cháy chữa cháy cơ sở

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
C¨n cø LuËt tæ chøc chÝnh quyÒn ®Þa ph­¬ng ngµy 19/6/2015;

Căn cứ vào Luật PCCC đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa X kỳ họp lần thứ  IX thông qua ngày 29/6/2001 và Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam ký lệnh công bố số 08/2001/L- CTN ngày 12/7/2001 có hiệu lực từ ngày 04/10/2001;

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16/2/2014 của Bộ Công an hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2014/NĐ-CP;
Căn cứ tình hình thực tế về công tác PCCC của cơ sở.
Theo đề nghị của cơ quan chức năng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội PCCC cơ sở Trường  THCS Nghĩa Trụ gồm các ông bà có tên trong danh sách kèm theo.
Điều 2. Đội PCCC cơ sở có nhiệm vụ:

1. Đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về phòng cháy và chữa cháy.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức phòng cháy chữa cháy; xây dựng phong trào quần chúng tham gia phòng cháy và chữa cháy.

3. Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về phòng cháy và chữa cháy.

4. Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ phòng cháy và chữa cháy.

5. Xây dựng phương án, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm vụ chữa cháy khi có cháy xảy ra; tham gia chữa cháy ở địa phương, cơ sở khác khi có yêu cầu.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Ông (bà) có tên tại Điều 1và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH ĐỘI PCCC CƠ SỞ

(Kèm theo Quyết định số      /ngày ..... tháng ....năm 2020)

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO

	1
	Cao Văn Linh
	Giáo viên
	Đội trưởng

	2
	Lê Thị Trang
	TPT Đội
	Đội phó

	3
	Ngô Thị Hồng Hiên
	NV Văn thư
	Đội viên

	4
	Lê Quốc Cường
	NV Thiết bị
	Đội viên

	5
	Trịnh Thị Thơm
	Tổ phó tổ KHXH
	Đội viên

	6
	Lý Thị Thủy
	Tổ phó tổ KHTN
	Đội viên

	7
	Tô Thị Năm
	Giáo viên
	Đội viên

	8
	Khương Thị Bến
	Giáo viên
	Đội viên

	9
	Đào Thị Hường
	Giáo viên
	Đội viên

	10
	Lê Tiến Trường
	Giáo viên
	Đội viên

	11
	Đỗ Văn Nam
	Giáo viên
	Đội viên

	12
	Lê Thị Bình Giang
	Giáo viên
	Đội viên

	13
	Đỗ Thị Dung
	Giáo viên
	Đội viên

	14
	Vũ Thị Lệ Huyền
	Giáo viên
	Đội viên

	15
	Đào Thị Bẩy
	Giáo viên
	Đội viên

	16
	Lê Thị Hà
	Giáo viên
	Đội viên

	17
	Nguyễn Thị Kim Lợi
	Giáo viên
	Đội viên

	18
	Đặng Thị Hiện
	Giáo viên
	Đội viên

	19
	Cao Thị Phương Thảo
	Giáo viên
	Đội viên

	20
	Tô Thị Thanh Phương
	Giáo viên
	Đội viên

	21
	Quản Phương Nhâm
	Giáo viên
	Đội viên

	22
	Đào Thị Thu Trang
	Giáo viên
	Đội viên

	23
	Lê Thị Diệu Huyền
	Giáo viên
	Đội viên

	24
	Nguyễn Thị Hương Giang
	Giáo viên
	Đội viên

	25
	Lê Thị Thư
	Giáo viên
	Đội viên

	26
	Đỗ Thị Hiên
	Giáo viên
	Đội viên

	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG

TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Số:     /QĐ-THCSNT                          Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Nội quy phòng cháy và chữa cháy
–––––––––––
C¨n cø LuËt tæ chøc chÝnh quyÒn ®Þa ph­¬ng ngµy 19/6/2015;

Căn cứ vào Luật PCCC đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa X kỳ họp lần thứ  IX thông qua ngày 29/6/2001 và Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam ký lệnh công bố số 08/2001/L- CTN ngày 12/7/2001 có hiệu lực từ ngày 04/10/2001;

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16/2/2014 của Bộ Công an hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2014/NĐ-CP;
Căn cứ tình hình thực tế về công tác PCCC của cơ sở;
Theo đề nghị của Ban chỉ huy PCCC,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này: Nội quy phòng cháy chữa cháy cơ quan,Nội quy sử dụng điện.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Toàn thể cán bộ công nhân viên trường THCS TT Văn Giang chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG

TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

                           Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020
NỘI QUY
PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY
–––––––––––
Để đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản và trật tự an ninh trong trường học. Đội phòng cháy, chữa cháy quy định nội quy phòng cháy và chữa cháy như sau:

Điều 1: Phòng cháy và chữa cháy là nghĩa vụ và trách nhiệm của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, PHHS kể cả khách đến trường học.
Điều 2: Cấm không được sử dụng lửa, củi, đun nấu, hút thuốc trong kho và nơi cấm lửa.

Điều 3: Cấm không được câu mắc, sử dụng điện tùy tiện, hết giờ làm việc phải kiểm tra và tắt đèn, quạt và các thiết bị khác trước khi ra về.

Không:- Dùng các vật liệu dẫn điện khác thay cầu chì.
    -Dùng dây cắm trực tiếp vào ổ cắm.

    -Để các vật dễ cháy gần cầu chì, bảng điện và dây điện.

    -Để xăng dầu và các chất dễ cháy gần cầu chì, bảng điện và dây điện.

    -Sử dụng bếp điện bằng dây mayso, thắp hương trong phòng làm việc.
Điều 4: Sắp xếp vật tư hàng hóa, phương tiện trong kho phải gọn gàng, sạch sẽ, xếp riêng từng loại có khoảng cách ngăn cháy, xa mái nhà, xa tường để tiện kiểm tra và tra cứu khi cần thiết.

Điều 5: Khu vực để ô tô, xe máy phải gọn gàng, có lối đi lại, khi đỗ phải hướng đầu xe ra ngoài.

Điều 6: Không để các chướng ngại vật trên lối đi lại, hành lang, cầu thang.

Điều 7: Phương tiện, dụng cụ chữa cháy phải để nơi dễ thấy, dễ lấy và thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng theo quy định, không ai được lấy sử dụng vào việc khác.

Điều 8: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, PHHS thực hiện tốt quy định này sẽ được khen thưởng, người nào vi phạm tùy theo mức độ mà bị xử lý theo quy định của Pháp luật.

                                                                          Thủ trưởng cơ quan
	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG

TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

                           Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020
NỘI QUY
SỬ DỤNG ĐIỆN

––––––

Điều 1: Cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường thực hiện tiết kiệm điện ở nơi hoặc hết làm việc, đi ra ngoài giờ làm việc trước khi ra về phải cắt điện.
Điều 2: Không được tự ý đấu, nối làm thay đổi hệ thống điện, bộ phận nào có nhu cầu sử dụng điện chiếu sáng phải báo cho cơ quan, người có trách nhiệm và thợ điện chuyên trách thi công, lắp đặt.

Điều 3: Cấm dùng điện để đun nấu, sưởi, sấy ở nơi có nguy hiểm cháy nổ điện. Thường xuyên kiểm tra an toàn điện để tránh các sự cố gây cháy nổ điện.

Điều 4: Khi hệ thống điện có sự cố chập, cháy điện, không tự ý sửa chữa, phải cắt ngay cầu dao điện và báo cho người có trách nhiệm để sửa chữa.

Trên đây là nội quy việc sử dụng điện trong nhà trường, mọi người phải nghiêm túc thực hiện. Ai vi phạm để xảy ra các sự cố về điện. tùy theo mức độ thiệt hại nặng, nhẹ mà bị xử lý theo quy định của Pháp luật.
                                                                Thủ trưởng đơn vị

	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG

TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

                           Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020
PHIẾU THỐNG KÊ

PHƯƠNG TIỆN CHỮA CHÁY

––––––––

	STT
	LOẠI PHƯƠNG TIỆN CHỮ CHÁY
	SỐ LƯỢNG
	CHẤT LƯỢNG
	NGƯỜI KIỂM TRA
	NGÀY KIỂM TRA

	1
	Bình bột MFZ4

	2
	Bình khí CO2

	3
	Nội quy, tiêu lệnh

	4
	Bình MFZ8

	Nguời thống kê
	Thủ trưởng đơn vị

	PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG

TRƯỜNG THCS NGHĨA TRỤ
––––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Nghĩa Trụ, ngày 01 tháng 9 năm 2020
BẢN CAM KẾT

ĐẢM BẢO AN TOÀN PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY
––––––––––––

           Kính gửi: Công an xã Nghĩa Trụ - Huyện Văn Giang - Tỉnh Hưng Yên
           Để tăng cường hiệu lực quản lý nhà trường và đề cao trách nhiệm của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, PHHS đối với hoạt động phòng cháy, chữa cháy; Bảo vệ tính mạng, sức khỏe của con người, bảo vệ tài sản chung của nhà trường, tổ chức, cá nhân; Bảo vệ môi trường, bảo đảm an ninh trật tự và an toàn xã hội.

           Căn cứ luật phòng cháy, chữa cháy ngày 29/6/2001

           Căn cứ nghị định 35/2003/NĐ-CP ngày 04/04/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy.

           Căn cứ thông tư 04/2004/TT-BCA ngày 31/3/2004 của Bộ Công an.

           Tên tôi là: Nguyễn Thị Hải
           Chức vụ: Hiệu trưởng trường THCS Nghĩa Trụ
           Thay mặt cho trường THCS Nghĩa Trụ
           Cam kết đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy từ ngày 01/9/2020 đến ngày 30/8/2021
           Nội dung cụ thể như sau:

           1. Thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của Nhà nước về an toàn PCCC.

           2.Thường xuyên kiểm tra đôn đốc và nhắc nhở mọi người thực hiện tốt các yêu cấu về PCCC; Thận trọng trong việc sử dụng lửa, điện, xăng, dầu, hóa chất và các nguyên liệu dễ cháy khác; Có biện pháp ngăn ngừa không để xảy ra cháy, nổ.

           3. Chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương tiện, phương án và các điều kiện khác để khi có cháy xảy ra thì chữa cháy kịp thời có hiệu quả.
                                                                                                                                                          Người cam kết
_1301976582.unknown